Постановление Правительства КР от 5 апреля 2011 года N 135 3G

Written by Administrator
Tuesday, 07 February 2012 19:17 -

г.Бишкек

от 5 апреля 2011 года N 135

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О вопросах внедрения мобильной связи

третьего поколения "3G "WCDMA/UMTS"

В целях стимулирования развития мобильной связи третьего поколения "3G
"WCDMA/UMTS" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Считать исполненными условия, предусмотренные абзацами четвертым,
шестым-девятым пункта 1 постановления Правительства Кыргызской Республики "О
проведении конкурса на право использования полос радиочастотного спектра в
стандарте третьего поколения мобильной связи "3G "WCDMA/UMTS" от 15 августа 2006
года N 588 при внесении в пятнадцатидневный срок в республиканский бюджет 50
(пятидесяти) миллионов сомов оператором связи, имеющим лицензию на право
использования полос радиочастотного спектра в стандарте третьего поколения

 1 / 3

Постановление Правительства КР от 5 апреля 2011 года N 135 3G

Written by Administrator
Tuesday, 07 February 2012 19:17 -

мобильной связи "3G "WCDMA/UMTS".

2. Министерству финансов Кыргызской Республики в трехдневный срок со дня
вступления в силу настоящего постановления уведомить операторов связи, имеющих
лицензию на право использования полос радиочастотного спектра в стандарте третьего
поколения мобильной связи "3G "WCDMA/UMTS", о платежных реквизитах счета, на
который должны быть перечислены денежные средства, указанные в пункте 1
настоящего постановления.

3. Государственному агентству связи при Правительстве Кыргызской Республики при
получении подтверждения о перечислении денежных средств, указанных в пункте 1
настоящего постановления, изменить обязательства лицензиата, предусмотренные
лицензионным соглашением, исключив исполнение обязательств, предусмотренных
абзацами четвертым, шестым-девятым пункта 1 постановления Правительства
Кыргызской Республики "О проведении конкурса на право использования полос
радиочастотного спектра в стандарте третьего поколения мобильной связи "3G
"WCDMA/UMTS" от 15 августа 2006 года N 588.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел транспорта,
строительства, коммуникаций и чрезвычайных ситуаций Аппарата Правительства
Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 8 апреля 2011 года N 26

 2 / 3

Постановление Правительства КР от 5 апреля 2011 года N 135 3G

Written by Administrator
Tuesday, 07 February 2012 19:17 -

Премьер-министр Кыргызской Республики А.Атамбаев

 3 / 3